

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ARNALDO ZAMPROGNA ME	SINALEIRA DO PISCA	414	1,000	23,0000	23,00
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	ACIDO GEL 1 MINUN.	450	1,000	1,6000	1,60
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	ADESIVO SINGLE BOND	450	1,000	115,0000	115,00
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	AGUA OXIGENADA 10VL	439	25,000	3,4200	85,50
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	ALGODÃO ROLETE C/100	439	40,000	1,1400	45,60
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	Anestesico Lidostesim 3%	450	8,000	13,4000	107,20
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	BROQUEIRO PLÁSTICO P/82	439	1,000	37,0500	37,05
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	CUBA ASSEPSIA RED 09CM MF 322	439	2,000	13,7750	27,55
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	EMB. 90MMX245MM C/100	439	2,000	18,8100	37,62
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	ESPELHOS PLANOS DUFLEX Nº 5 C/12 UNI	450	2,000	65,4000	130,80
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	FLUOR GEL FLUGEL 200ML	439	30,000	2,4700	74,10
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	PASTA ZINQUENOL LEE SMITH	439	1,000	23,1800	23,18
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	SELANTE FLUOR	450	1,000	50,0000	50,00
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	SUGADORES	450	30,000	2,2000	66,00
BRASIL TELECOM S/A	SERVIÇOS TELEFONICOS	442	1,000	272,8200	272,82
BRASIL TELECOM S/A	SERVIÇOS TELEFONICOS	453	1,000	988,8400	988,84
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	ENERGIA ELETRICA	426	1,000	191,3100	191,31
CLINICA MÉDICA RJC S/S LTDA	EXAME DE ENDOSCOPIA RESPIRATÓRIA	434	1,000	100,0000	100,00
CMN INFORMATICA LTDA	CARTUCHO DE TINTA HPc 6656	449	2,000	75,0000	150,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	FILTRO LUB. PSL 156	415	1,000	38,0000	38,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	FILTRO WK 842/7	415	1,000	33,0000	33,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	GALÃO OLEO AL	415	1,000	45,0000	45,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	GAS DE COZINHA P 13	415	1,000	34,0000	34,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO BRUTUS PERFORMA	415	1,000	9,0000	9,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO BRUTUS T5 1L	415	1,000	8,0000	8,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO F1 1L	415	3,000	9,3000	27,90
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO F1 1L	415	1,000	8,0000	8,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO S10 1L	415	1,000	8,0000	8,00
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	AGUA SANITÁRIA 1LT	420	6,000	1,6000	9,60
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	ALCOOL LT	420	3,000	2,9800	8,94
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	ANIL LÍQUIDO 200ML	420	2,000	3,5900	7,18
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	BALDE PLAST. 15 LT	420	1,000	5,7900	5,79
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	COLA SUPER BONDE	420	1,000	2,2900	2,29
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	COPO PLASTICO 200 ML	420	12,000	2,5900	31,08
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	DESINFETANTE 1 LT	420	6,000	4,2900	25,74
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	DETERGENT 500ML	420	6,000	0,8900	5,34
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	ESPONJA P/ LOUÇA C/3 UNI	420	2,000	1,6000	3,20
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	PAPEL TOALHA C/2	420	6,000	1,9600	11,76
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	PILHA AAA C/2	425	2,000	3,9800	7,96

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	PILHA PEQUENA C/4	425	2,000	3,3500	6,70
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	REFIL EUCALIPTO	420	7,000	1,4900	10,43
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	SACO P/ LIXO 30LT	420	10,000	0,8900	8,90
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	SACO P/LIXO 100LT	420	3,000	0,9800	2,94
ELNIR ERNI ULLRICH ME-CENTER FONES	APARELHO TELEFONICO	413	2,000	38,0000	76,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME-CENTER FONES	PINO P/APARELHO TELEFONICO	413	2,000	3,0000	6,00
F.A. VARELA	DISPOSITIVO ELETRONICO DE SEGURANÇA CAPACITIVO	421	1,000	64,0000	64,00
F.A. VARELA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	421	1,000	58,0000	58,00
HOSPITAL REGIONAL DO OESTE-HRO	EXAME DE ENDOSCOPIA RESPIRATÓRIA	435	1,000	70,0000	70,00
LIVRARIA UNIVERSITARIA OESTINA LTDA	BRINCADEIRA E DINAMICA DE GRUPO-VOZES	456	1,000	15,4000	15,40
LIVRARIA UNIVERSITARIA OESTINA LTDA	DINAMICA DE GRUPO	456	1,000	30,0000	30,00
LIVRARIA UNIVERSITARIA OESTINA LTDA	DINAMICAS CRIATIVAS	456	1,000	25,3000	25,30
LIVRARIA UNIVERSITARIA OESTINA LTDA	JOGOS P/ GRUPOS COM 100	456	1,000	29,5000	29,50
PROCTOCLINICA CENTRO DE COLOPROCTOLOGICO DO	EXAME RETOSSIGMOIDOSCOPIA	433	1,000	150,0000	150,00
REUNIDAS S/A TRANSP.COLETIVOS	PASSAGENS	423	2,000	55,8300	111,66
REUNIDAS S/A TRANSP.COLETIVOS	PASSAGENS	454	2,000	77,7600	155,52
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	3/5 LITRO DE OLEO	427	1,000	32,0000	32,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	429	2,000	155,0000	310,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	BALANCEIRO	427	8,000	10,0000	80,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	BORRACHA DO ESCAPE	427	2,000	3,5000	7,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	CORREIA PONTO	427	1,000	62,0000	62,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	COXIM DO AMORTECEDOR	429	2,000	29,0000	58,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	FILTRO DO OLEO	427	1,000	22,0000	22,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	GUIAS DE VALVULA	427	8,000	7,0000	56,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	JOGO DE VELA	427	4,000	14,0000	56,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	JUNTA DO CABEÇOTE/JOGO DE JUNTA	427	1,000	130,0000	130,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	LIQUIDO DE FREIO	429	1,000	7,0000	7,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	PASTILHA DE FREIO ORIG.	429	1,000	72,0000	72,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	PIVO SUSPENSÃO	429	1,000	33,0000	33,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	SANFONA DO AMORTECEDOR	429	2,000	11,0000	22,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	SENSOR DA TEMPERATURA	427	1,000	63,0000	63,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	427	1,000	442,0000	442,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	429	1,000	103,0000	103,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA REPOSIÇÃO DE MATERIAL E PINTURA	431	1,000	115,0000	115,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	SILENCIOSO DO ESCAPE	427	1,000	126,0000	126,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	SINALIZADOR	431	1,000	10,0000	10,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	TENSOR DA CORREIA PONTO	427	1,000	78,0000	78,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	VALVULA	427	8,000	38,0000	304,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	VEDADOR DE VALVULA	427	8,000	6,0000	48,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SILVA & GOBI LTDA-ME	PASTA SUSPENSA PLASTICA	455	50,000	1,0000	50,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	TRANSPARENCIA A4 GARRA P/INKJET C/TARJA	455	10,000	1,0000	10,00
SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS	LIMPADOR SPRINTER	437	2,000	92,8300	185,66
SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS	PALHETA SPRINTER DIREITA	437	2,000	35,1690	70,34
SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	437	1,000	15,0000	15,00
UNESUL DE TRANSPORTES LTDA	PASSAGENS	417	1,000	63,9600	63,96
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	SERVIÇOS DE REGAR. DE TUBO DE OXIGÊNIO	424	1,000	68,0000	68,00
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	SERVIÇOS DE REGAR. DE TUBO DE OXIGÊNIO	424	1,000	58,0000	58,00
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	SERVIÇOS DE REGAR. DE TUBO DE OXIGÊNIO	443	1,000	50,0000	50,00
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>	<b>6.484,26</b>